
Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Domingo, 23 de julho de 2006Nº 13.283

PODER EXECUTIVO

Atos do Poder Executivo
DECRETO Nº 27.392 , DE  21  DE JULHO DE 2006

Dispõe sobre prazo especial para recolhimento do ICMS
devido pelos contribuintes vinculados à campanha de
promoção de vendas e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA,  no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 86, inciso IV, da Constituição do Estado, e

Considerando que a campanha de vendas promovida pela Câmara de Dirigentes
Lojistas de Campina Grande fomentará a atividade comercial em toda a região do Cariri;

Considerando, também, que a iniciativa possibilitará a aquisição de produtos
com preços reduzidos para o consumidor;

Considerando, por fim, que o montante das vendas decorrentes da referida
campanha implicará incremento da receita tributária do Estado,

D E C R E T A :
Art. 1º  Aos contribuintes varejistas regularmente inscritos no Cadastro de

Contribuintes do ICMS do Estado da Paraíba (CCICMS) que aderirem à campanha de vendas,
promovida pela Câmara de Dirigentes Lojistas de Campina Grande, a ser realizada no período de
21 a 30 de julho, fica permitido, excepcionalmente, que o Imposto sobre Operações Relativas à
Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transportes Interestadual e
Intermunicipal e de Comunicação (ICMS), relativo às operações efetuadas no mês de julho do ano
em curso, seja recolhido em 02 (duas) parcelas iguais e sucessivas, nos seguintes prazos:

I – 1ª parcela: até 15 de agosto de 2006;
II – 2ª parcela: até 15 de setembro de 2006.
Art. 2º   O benefício de que trata o artigo anterior, somente será utilizado pelo

estabelecimento que, até o dia 21 de julho, conste na relação fornecida à Secretaria de Estado da
Receita pela Câmara de Dirigentes Lojistas de Campina Grande, contendo identificação de todos
os participantes da referida campanha.

Art. 3º   O contribuinte que praticar atos que caracterizem infringência à legislação
tributária perderá o direito ao usufruto do benefício de que trata este Decreto, sem prejuízo de
outras penalidades previstas na legislação vigente.

Art. 4º   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA , em João Pessoa,

21 de    julho de 2006; 118º da Proclamação da República.

Secretarias de Estado
Segurança e da Defesa Social
Portaria nº. 916 /2006/SEDS      Em 20 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE  exonerar, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de
dezembro de 2003, STELLA BEATRIZ MARQUES SOUSA PEDROSA , Delegada de Polícia
Civil, Código GPC-601, matrícula nº. 155.987-7, do cargo, em comissão, de Delegada de Polícia
do Município de BONITO DE SANTA FÉ, símbolo DAI-1, da Estrutura Organizacional Básica
desta Secretaria.

Portaria nº. 917 /2006/SEDS        Em 20 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE  exonerar, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de
dezembro de 2003, MÔNICA PESSOA MENDES BEZERRA, Delegada de Polícia Civil, Código
GPC-601, matrícula nº. 156.482-0, do cargo, em comissão, de Delegada de Polícia do Município
de NAZAREZINHO, símbolo DAI-1, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº. 918 /2006/SEDS      Em 20 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 RESOLVE nomear, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de dezembro

de 2003, MÔNICA PESSOA MENDES BEZERRA, Delegada de Polícia Civil, Código GPC-601,
matrícula nº. 156.482-0, para ocupar o cargo, em comissão, de Delegada de Polícia do Município
de BONITO DE SANTA FÉ, símbolo DAI-1, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº. 919 /2006/SEDS      Em 20 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE nomear, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de dezembro
de 2003, FRANCISCO JEAN DA SILVA LEITE , Delegado de Polícia Civil, Código GPC-601,
matrícula nº. 155.433-6, para ocupar o cargo, em comissão, de Delegado de Polícia do Município
de NAZAREZINHO, símbolo DAI-1, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº. 920 /2006/SEDS      Em 20 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE  exonerar, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de
dezembro de 2003, PEDRO GONÇALVES RAMOS FILHO , Delegado de Polícia Civil, Código
GPC-601, matrícula nº. 133.166-3, do cargo, em comissão, de Delegado Adjunto da 14ª Delegacia
Distrital de Santa Rita, símbolo DAS-6, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº. 921 /2006/SEDS       Em 20 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE nomear, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de dezembro
de 2003, PEDRO GONÇALVES RAMOS FILHO , Delegado de Polícia Civil, Código GPC-601,
matrícula nº. 133.166-3, para ocupar o cargo, em comissão, de Delegado Adjunto da 8ª Delegacia
Distrital da Capital, símbolo DAS-6, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº. 922 /2006/SEDS     Em  20 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE  designar o Delegado de Polícia Civil GRACIANO DANILLO
BORBA ORENGO, Código GPC-601, matrícula nº. 156.097-2, para responder pelo expediente
do cargo de Delegado de Polícia do Município de Damião, cumulativamente com o cargo que ora
ocupa junto a esta Pasta.

Portaria nº 923 /2006/SEDS      Em  20 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL ,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor MARCOS MIGUEL BANDEIRA , matrícula nº.
140.469-5, para coordenar o Box do INSTÍTUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA – IPC, na Casa
da Cidadania em Campina Grande.

Portaria nº 924 /2006/SEDS       Em 20 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL ,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor DINALDO FERREIRA DA SILVA , matrícula nº.
089.958-5, para o INSTÍTUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA – IPC, a fim de prestar serviços no
Setor de Vigilância.

Portaria nº. 932 /2006/SEDS      Em 21 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE  exonerar, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de
dezembro de 2003, NAYANNA GOMES BATALHA DE GOES , Delegada de Polícia Civil,
Código GPC-601, matrícula nº. 155.990-7, do cargo, em comissão, de Delegada de Polícia do
Município de CATURITÉ, símbolo DAI-1, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº. 933 /2006/SEDS       Em 21de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE  exonerar, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de
dezembro de 2003, RUBIA CHRISTIANNI DE FREITAS VIEIRA , Delegada de Polícia Civil,
Código GPC-601, matrícula nº. 156.090-5, do cargo, em comissão, de Delegada Adjunta da
Delegacia de Repressão aos Crimes contra s Infância e a Juventude de Campina Grande, símbolo
DAS-6, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº. 934/2006/SEDS       Em 21 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE nomear, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de dezembro
de 2003, NAYANNA GOMES BATALHA DE GOES , Delegada de Polícia Civil, Código GPC-
601, matrícula nº. 155.990-7, para ocupar o cargo, em comissão, de Delegada Adjunta da Delegacia
de Repressão aos Crimes contra s Infância e a Juventude de Campina Grande, símbolo DAS-6,
da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.



João Pessoa - Domingo, 23 de Julho  de 20062 Diário Oficial

Diário   Oficial
Editor: Walter de Souza

Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br
Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

CARLOS A. GONDIM DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Portaria nº.  935 /2006/SEDS      Em  21 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE nomear, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de dezembro
de 2003, RUBIA CHRISTIANNI DE FREITAS VIEIRA , Delegada de Polícia Civil, Código GPC-
601, matrícula nº. 156.090-5, para ocupar o cargo, em comissão, de Delegada de Polícia do
Município de CATURITÉ, símbolo DAI-1, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Turismo e do Desenvolvimento
Econômico

INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE
 INDUSTRIAL DA PARAÍBA - IMEQ/PB

PORTARIA Nº 027/06-IMEQ/PB/DS  João Pessoa, 21 de julho de 2006.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA E
QUALIDADE INDUSTRIAL DA PARAÍBA - IMEQ/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, dispensar, a pedido, RAIMUNDO TOMAZ AQUINO,  matrícula nº
828-1, da função gratificada de Motorista de Gabinete da Superintendência desta Autarquia.

Publique-se.

PORTARIA Nº 028/06-IMEQ/PB/DS  João Pessoa, 21 de julho de 2006.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA E
QUALIDADE INDUSTRIAL DA PARAÍBA - IMEQ/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE  dispensar, a pedido, ALEXANDRE DE PAIVA LIMA,  matrícula nº
830-3, da função gratificada de Motorista de Coordenadoria, lotado na Coordenadoria de Apoio
Administrativo desta Autarquia.

Publique-se.

PORTARIA Nº 029/06-IMEQ/PB/DS  João Pessoa, 21 de julho de 2006.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA E
QUALIDADE INDUSTRIAL DA PARAÍBA - IMEQ/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE  designar ALEXANDRE DE PAIVA LIMA,  matrícula nº 830-3, para
exercer a função gratificada de Motorista de Gabinete, símbolo FG-03, da Superintendência desta
Autarquia, em substituição a RAIMUNDO TOMAZ AQUINO,  dispensado a pedido, através da
Portaria nº 027/06-IMEQ/PB/DS.

Publique-se.

PORTARIA Nº 170/GS/SA  João Pessoa, 17 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo em
vista o que consta do Processo n. º  06.009.983-6/SEAD,

RESOLVE, de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, ALCIONE MARTINS DA SILVA do cargo de Escrivão
de Polícia, Código GPC 610 – Classe A, matrícula n.º 155.968-1, lotada na Secretaria de Estado da
Segurança e da Defesa Social.

PORTARIA Nº 172/GS/SA  João Pessoa, 18 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo em
vista o que consta do Processo n. º 06.009.724-8/SEAD,

RESOLVE, de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, GILMANN PEREIRA DE MACEDO do cargo de Agente
de Investigação, Código GPC 608   Classe A, matrícula n.º 156.281-9, lotado na Secretaria de
Estado da Segurança e da Defesa Social.

Administração

Receita

Inscrição 
Estadual 

Razão Social Endereço Município/UF 
Regime de 
Apuração 

16.095.880-6 
SILVANA LUCENA DE 

LIMA  

RUA JOSE COSME, Nº 00145 - 

CENTRO  
JUAZEIRINHO/PB NORMAL 

COLETORIA ESTADUAL DE BOQUEIRAO
 
PORTARIA Nº 00007/2006/BOQ   9 de Maio de 2006

O Coletor Estadual C. E. DE BOQUEIRAO , usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0056032006-0; 0065762006-
8; 0065742006-9;

Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou
comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer
alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR , “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 09/05/2006.

____________________________________________
1477340 - ANA MARIA DA PAIXAO DUARTE

Anexo da Portaria Nº 00007/2006/BOQ

Inscrição 
Estadual 

Razão Social Endereço Município/UF 
Regime de 
Apuração 

16.132.499-1 
MARIA SORAIA DE 

MEDEIROS BRITO  

RUA NOSSA SENHORA DO DESTERRO - S/N 

- 58450000, Nº - CENTRO  
BOQUEIRAO/PB FONTE 

16.141.476-1 
ALEXANDRE INACIO DOS 

SANTOS 
R INACIO BONFIM TRUTA, Nº 222 - NOVO  BOQUEIRAO/PB FONTE 

16.136.227-3 
ADRIANA GALDINO DOS 

SANTOS  

RUA TRAVESSA FELIX ARAUJO, 00011 - 

58450000, Nº - CENTRO  
BOQUEIRAO/PB FONTE 

COLETORIA ESTADUAL DE JUAZEIRINHO

PORTARIA Nº 00001/2006/JUA   9 de Maio de 2006

O Coletor Estadual C. E. DE JUAZEIRINHO , usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0360182006-4;
Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer
alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR , “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00001/2006/JUA

COLETORIA ESTADUAL DE ARARUNA

PORTARIA Nº 00002/2006/ARU 24 de Maio de 2006

O Subgerente da C. E. DE ARARUNA , usando das atribuições que são conferidas
pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER , a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00002/2006/ARU

Inscrição 
Estadual 

Razão Social Endereço Município/UF 
Regime de 
Apuração 

16.099.378-4 
TANIA MARIA DE CASTRO 

OLEGARIO  

RUA ANTONIO FAUSTO DE MACEDO, 

Nº 00188 - CENTRO  

CACIMBA DE 

DENTRO/PB  
FONTE 



João Pessoa -  Domingo, 23 de Julho  de 2006 3Diário Oficial

GERÊNCIA  EXECUTIVA  DE  RECURSOS  HUMANOS

RESENHA Nº  0441/2006  EXPEDIENTE DO DIA    19/07/2006

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação  e
competência que lhe  foi outorgada pela portaria nº 2374/GS de 18.07.88,  e   tendo  em  vista   os
relatórios da  GERÊNCIA  OPERACIONAL  DE CONCESSÃO DE DIREITOS E VANTAGENS ,
INDEFERIU  o Processo  de ANOTAÇÃO DE  TEMPO DE SERVIÇO  abaixo relacionado:

LOTAÇÃO Nº PROCESSO NOME    DO     SERVIDOR MATRÍCULA 
SEEC 06.009.613-6 FRANCISCA DE OLIVEIRA DANTAS 117.776-1 

RESENHA Nº 448/2006    EXPEDIENTE DO DIA 20/07/2006

O Gerente Executivo de Recursos Humanos,  por  delegação de  competên-
cia que lhe foi outorgada pela Portaria  nº 2374/GS, datada  de  18.07.88,  INDEFERIU  o seguinte
processo de LICENÇA PARA  TRATAR DE INTERESSES  PARTICULARES :

PROCESSO NOME MA TRÍCULA LOT AÇÃO
SEAD-06009.296-3 LUIS BONIFACIO NETO 144.260-1 SEEC

RESENHA  Nº 442/2006         EXPEDIENTE DO DIA 20.07.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEAP     61.602-8 NORMANDO MENDES DE CASTRO 60 DE 08.05.06 a 04.07.06 
   SEEC     63.321-6 MARIA HORTENCIA SIQUEIRA C. CANTALICE 60 DE 31.03.06 a 29.05.06 
   SEEC     64.122-7 SEVERINO GALDINO DA SILVA 60 DE 04.05.06 a 02.07.06 
   SEEC     66.005-1 FRANCISCA VANIA SOARES T. SOUSA 60 DE 24.04.06 a 22.06.06 
   SEEC     66.147-3 MARIA IVONETE DA COSTA RAMALHO 60 DE 03.04.06 a 01.06.06 
   SEAP     68.136-9 GRACILIANO LUIS BRITO DE LUCENA 60 DE 26.04.06 a 24.06.06 
   SEEC     86.351-3 MARIA DAS NEVES DA SILVA 60 DE 15.03.06 a 13.05.06 
   SEPLAG     88.600-9 SELMA MARIA DA SILVA 60 DE 01.05.06 a 29.06.06 
   SES     93.134-9 GENY DA SILVA AVELAR 60 DE 01.02.06 a 01.04.06 
   SEEC     93.163-2 MARIA DO CARMO DE BRITO 60 DE 30.04.06 a 28.06.06 
   SEDS     94.836-5 GEILDA PEREIRA DE ALMEIDA 60 DE 20.04.06 a 18.06.06 
   SEAD   112.011-5 ADENILDE LINS SALES 60 DE 02.03.06 a 30.04.06 
   SEEC   125.772-2 TEREZA JOANA DA SILVA 60 DE 15.05.06 a 13.07.06 
   SEEC   128.402-9 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA 60 DE 09.04.06 a 07.06.06 
   SEEC   128.414-2 LOURDINETE DE SOUSA AVELAR 60 DE 06.02.06 a 06.04.06 
   SEEC   128.479-7 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA DOS SANTOS 60 DE 23.04.06 a 21.06.06 
   SEEC   129.002-9 MARIA DAS NEVES FELIPE 60 DE 02.05.06 a 30.06.06 
   SEEC   129.898-4 CARLOS AUGUSTO COSTA MONTEIRO 60 DE 28.04.06 a 26.06.06 
   SEEC   132.653-8 IRANI ALVES RIBEIRO DA SILVA 60 DE 30.04.06 a 28.06.06 
   SEEC   132.914-6 JOSINETE SIMOES DOS SANTOS 60 DE 02.05.06 a 30.06.06 
   SEEC   136.225-9 MARIA DO CARMO FEITOSA ALEXANDRINO 60 DE 24.04.06 a 22.06.06 
   SEEC   136.244-5 MARIA DE FATIMA BRAZ GOMES 60 DE 25.04.06 a 23.06.06 
   SES   149.678-6 MARIA DA PENHA DOS SANTOS ROCHA 60 DE 17.04.06 a 15.06.06 
   SES   150.164-0 MARIA JOSE MARCELINO 60 DE 24.04.06 a 22.06.06 

                 PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 443/2006        EXPEDIENTE DO DIA 20.07.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
  SEEC     59.874-7 MARIA DE FATIMA DE FIGUEIREDO SÁ 30 DE 26.05.06 a 24.06.06 
  SEEC     66.267-4 MARIA ALMEIDA MENDES LEITE 30 DE 10.04.06 a 09.05.06 
  SEEC     71.556-5 PAULA ANGELA ROLIM RAMALHO 30 DE 02.01.06 a 31.01.06 
  SEEC     72.051-8 MARLENE LIMA CAVALCANTE 30 DE 15.05.06 a 13.06.06 
  SEEC     78.357-9 ROSANGELA BATISTA DE SOUZA 30 DE 02.05.06 a 31.05.06 
  SEEC     80.910-1 MARIA DO SOCORRO DE  O. PINTO PATRICIO 30 DE 02.05.06 a 31.05.06 
  SES     81.378-8 ROSIENE GOMES DA SILVA 30 DE 15.05.06 a 13.06.06 
  SEEC     83.990-6 MARIA VERONICA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 30 DE 14.02.06 a 15.03.06 
  SEEC     84.336-9 IVONE MARCOLINO GUIMARAES 30 DE 08.02.06 a 09.03.06 
  SEEC     85.684-3 IZINALVA SILVA GOMES 30 DE 05.05.06 a 03.06.06 
  SEEC     88.606-8 MARLUCE JUVINO DE FRANCA 30 DE 10.04.06 a 09.05.06 
  SEEC     89.836-8 MARIA QUINTINO MAIA 30 DE 08.03.06 a 06.04.06 
  SEEC     93.000-8 JOSILDA DE ALBUQUERQUE TAVARES 30 DE 11.05.06 a 09.06.06 
  SEEC     93.004-1 MARIA DE FATIMA SANTOS DE LIMA 30 DE 03.05.06 a 01.06.06 
  SEAD     94.866-7 JUCILENE PINTO ARAUJO 30 DE 15.04.06 a 14.05.06 
  SEEC   108.200-1 MARIA DAS GRAÇAS DE FREITAS LIRA 30 DE 24.04.06 a 23.05.06 
  SEEC   114.391-3 FRANCINETE BELARMINO DE SOUZA 30 DE 03.05.06 a 01.06.06 
  SEEC   125.864-8 MARIA DE LOURDES DA SILVA 30 DE 18.04.06 a 17.05.06 
  SECOM   127.958-1 MARIA DAS NEVES DE ASSIS 30 DE 27.05.06 a 25.06.06 
  CCG   128.124-1 AUDA LUCIA DO NASCIMENTO 30 DE 03.05.06 a 01.06.06 
  SEEC   128.599-8 MARIA JOSE FERREIRA DE ARAUJO 30 DE 09.05.06 a 07.06.06 
  SEEC   128.626-9 CELIA MARIA DA SILVA FRANÇA 30 DE 04.01.06 a 02.02.06 
  SEEC   130.079-2 JOÃO JOSE BARBOSA 30 DE 12.05.06 a 10.06.06 
  SEEC   130.345-7 MARIA DE LOURDES ANTONINO 30 DE 02.05.06 a 31.05.06 
  SEDS   137.294-7 JARY CRUZ DE LIMA 30 DE 15.04.06 a 14.05.06 

            PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 444/2006        EXPEDIENTE DO DIA 20.07.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
    SEAD     11.549-5 DIVA DA SILVA CARVALHO 30 DE 09.05.06 a 07.06.06 
    SEEC     59.874-7 MARIA DE FATIMA DE FIGUEIREDO SÁ 30 DE 26.04.06 a 25.05.06 
    SEEC     66.797-8 AGEU ARAUJO DE FREITAS 30 DE 01.04.06 a 30.04.06 
    SEEC     67.064-2 LUCIA MARIA COSTA ATAIDE 30 DE 03.03.06 a 01.04.06 
    SEEC     74.335-6 CLOTILDE DANTAS SIMOES FERREIRA 30 DE 15.05.06 a 13.06.06 
    SES     78.543-1 MARIA DO CARMO DOS SANTOS SILVA 30 DE 09.05.06 a 07.06.06 
    SES     80.730-3 MARIA LUCIA DE MOURA 30 DE 10.04.06 a 09.05.06 
    SEEC     81.411-3 MARIA DO SOCORRO AMARO GONÇALVES 30 DE 08.05.06 a 06.06.06 
    SEEC     84.356-3 IVANA MARIA CABRAL DA COSTA 30 DE 03.05.06 a 01.06.06 
    SEEC     84.543-4 MARIA DA CONCEIÇÃO AUGUSTA 20 DE 02.05.06 a 21.05.06 
    SEPLAG     86.828-1 TALMA VIRGINIA GOUVEIA LOEWENBACH 30 DE 05.04.06 a 04.05.06 
    SEEC     90.013-3 MARIA GORETTE BATISTA DA SILVA 30 DE 19.04.06 a 18.05.06 
    SEEC     92.711-2 ALBANI GONZAGA PEREIRA 30 DE 15.05.06 a 13.06.06 
    SEAD     92.966-2 MARINETE GABRIEL BARBOSA 30 DE 06.04.06 a 05.05.06 
    SES   109.431-9 MARIA DAS NEVES SANTOS DA COSTA 30 DE 23.03.06 a 21.04.06 
    SES   115.025-1 JOSE COUTINHO DE SALES FILHO 20 DE 11.05.06 a 30.05.06 
    SEEC   116.688-3 ROSA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 20 DE 08.05.06 a 27.05.06 
    SEEC   124.375-6 MARIA DE FATIMA ARAUJO TEOFILO 30 DE 19.05.06 a 17.06.06 
    SEEC   131.070-4 MARIA EDILENE ALVES 30 DE 15.05.06 a 13.06.06 
    SEEC   134.196-1 CASSIA MARIA DE OLIVEIRA 20 DE 08.05.06 a 27.05.06 
    SEEC   136.278-0 IONE COELHO PEIXOTO DA SILVA 30 DE 02.05.06 a 31.05.06 
    SEAD   137.929-1 ZELIA ALVES BEZERRA DE SANTANA 30 DE 27.04.06 a 26.05.06 
    SEEC   143.957-0 MARIA NAZARE SALVADOR 20 DE 09.05.06 a 28.05.06 
    SER   147.744-7 ELISABETH VIRGINIA RIBEIRO MENDES 20 DE 24.04.06 a 13.05.06 

                PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 445/2006        EXPEDIENTE DO DIA 20.07.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
    SES      58.470-3 MARGARIDA MARIA DINIZ LIMA DA SILVA 20 DE 02.05.06 a 21.05.06 
    SEEC      63.217-1 MARIA ZILDA FORMIGA DE ARAUJO 07 DE 03.04.06 a 09.04.06 
    SEEC      66.407-3 MARIA DAS GRAÇAS FIRMINO NOBREGA 20 DE 30.03.06 a 18.04.06 
    SEEC      67.420-6 LUZIMAR ALEXANDRE DE FREITAS 60 DE 02.05.06 a 30.06.06 
    SES      75.974-1 EUGENIA EMILIA DE ANDRADE PEREZ 60 DE 01.04.06 a 30.05.06 
    SEEC      79.087-7 SEVERINO FRANCISCO DE OLIVEIRA 60 DE 09.04.06 a 07.06.06 
    SEEC      85.182-5 EUZA MARIA DE MELO 60 DE 10.03.06 a 08.05.06 
    CGE      88.572-0 MARIA JOSE DE OLIVEIRA ROCHA 20 DE 18.05.06 a 06.06.06 
    DPPB      92.554-3 ADEMAR ALMEIDA BEZERRA 90 DE 24.03.06 a 21.06.06 
    SEEC      93.039-3 RITA MARIA DA SILVA 20 DE 28.03.06 a 16.04.06 
    SEEC      93.188-8 MARIA LUZIMAR MEIRELES DE ARAUJO 60 DE 20.04.06 a 18.06.06 
    SEEC      96.114-1 ANA MARIA DE CARVALHO NASCIMENTO 08 DE 07.02.06 a 14.02.06 
    SEEC      97.121-9 MONICA MARIA GAMBARRA DE OLIVEIRA 20 DE 24.04.06 a 13.05.06 
    SES      98.622-4 MARIA DAS NEVES RAMALHO CAVALCANTE 60 DE 03.02.06 a 03.04.06 
    PM      99.087-6 MARIA JOSE FELIX PEREIRA 20 DE 18.03.06 a 06.04.06 
    SEEC    127.134-2 MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO LIMA 60 DE 29.04.06 a 27.06.06 
    SEDH    127.350-7 MARIA DAS GRAÇAS SILVA DOS SANTOS 20 DE 24.04.06 a 13.05.06 
    SEEC    128.431-2 MARILENE BRASIL DA SILVA 60 DE 10.04.06 a 08.06.06 
    SEEC    130.534-4 MARIA DO SOCORRO SILVA NASCIMENTO 20 DE 31.03.06 a 19.04.06 
    SEEC    130.583-2 MARIA DE LOURDES DA SILVA 20 DE 20.04.06 a 09.05.06 
    SEDH    136.313-1 MARIA ZULMIRA DA SILVA 60 DE 28.04.06 a 26.06.06 
    SEEC    136.854-1 JOSEFA SANTANA DE AGUIAR 60 DE 19.04.06 a 17.06.06 
    SEEC    129.685-0 MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES NUNES 60 DE 08.05.06 a 06.07.06 
    SEEC    699.453-9 DAMIANA DOS SANTOS 08 DE 03.04.06 a 10.04.06 

             PUBLIQUE-SE 

 RESENHA N.º 447/2006         EXPEDIENTE DO DIA:   19 / 07 / 2006.

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação  de
competência  que lhe foi ortogada  pela  Portaria  n. º  374/GS/SA,   datada  de  18.07.88, e tendo
em vista  Pareceres do SECRETÁRIO DA PASTA DE ORIGEM , INDEFERIU  o Processo de
ABONO DE FALTAS abaixo relacionado:

PROCESSO N O M E MATRÍCULA
06.052.074-4 JOÃO JERONIMO DE BRITO NETO 070.126-2
06.009.810-4 MARIA DA SALETE COSTA DO NASCIMENTO 072.016-0
06.009.847-3 FLAVIO RICARDO PIMENTEL 089.200-9
06.009.807-4 MARIA NIETE DE MELO REZENDE 144.986-9

RESENHA  Nº432 /2006    EXPEDIENTE DO DIA 13/07/2006

O Gerente Executivo de Recursos Humanos,  por  delegação  de competência
que lhe foi outorgada pela Portaria  nº 2374/GS, datada  de  18.07.88,  DEFERIU  os  seguintes
processos  de  LICENÇA PARA TRATAR DE  INTERESSES   PARTICULARES  PELO PRAZO
DE 03 ANOS:

PROCESSO NOME MA TRÍCULA LOT AÇÃO
06.009.118-5 FRANCISCO DE SALES GAUDENCIO 63.626-6 SEEC



João Pessoa - Domingo, 23 de Julho  de 20064 Diário Oficial

PORTARIA nº  133/PGE João Pessoa,  19 de julho de 2006.

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO , no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 8º, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de 29
de janeiro de 1987,

RESOLVE  conceder, a partir de 24 de julho a 22 de agosto de 2006, 30
(trinta) dias de férias regulamentares à servidora MARIA GILMA N. TIBURTINO ,  matrí-
cula nº 59.041-0, Administradora, lotada nesta Procuradoria Geral do Estado, referente ao perío-
do aquisitivo 2004/2005.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA nº  134/PGE João Pessoa,  19 de julho de 2006.

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO , no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 8º, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de 29
de janeiro de 1987,

RESOLVE  conceder, a partir de 24 de julho a 22 de agosto de 2006, 30
(trinta) dias restantes de férias regulamentares ao servidor      JOSÉ MORAIS DE
SOUTO FILHO , matrícula nº 76.169-9, Procurador do Estado, lotado nesta Procuradoria Geral
do Estado, referente ao período aquisitivo 2003/2004.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA nº  135/PGE João Pessoa,  19 de julho de 2006.

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO , no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 8º, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de 29
de janeiro de 1987,

RESOLVE conceder, a partir de 02 a 31 de agosto de 2006, 30 (trinta) dias
restantes de férias regulamentares ao servidor SOLON HENRIQUE DE SÁ E BENEVIDES,
matrícula nº  125.482-1, Procurador do Estado, lotado nesta Procuradoria Geral do Estado,
referente ao período aquisitivo 2003/2004.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA nº  136/PGE João Pessoa,  19 de julho de 2006.

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO , no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 8º, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de 29
de janeiro de 1987,

RESOLVE conceder, a partir de 01 a 30 de agosto de 2006, 30 (trinta) dias
de férias regulamentares ao servidor MARCELO TELES, matrícula nº 89.843-2, Técnico de
Nível Médio, lotado nesta Procuradoria Geral do Estado, com exercício no Núcleo Regional de
Sousa, referente ao período aquisitivo 2003/2004.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA nº  137/PGE João Pessoa,  19 de julho de 2006.

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO , no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 8º, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de 29
de janeiro de 1987,

RESOLVE conceder, a partir de 15 de agosto a 13 de setembro de 2006, 30
(trinta) dias de férias regulamentares à servidora      KALLINA LÍGIA CAVALCANTI
LOPES SILVA , matrícula nº 147.626-2, Assessora Especial, Símbolo DAS-1, lotada nesta
Procuradoria Geral do Estado, referente ao período aquisitivo 2005/2006.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA nº  138/PGE João Pessoa,  19 de julho de 2006.

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO , no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 8º, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de 29
de janeiro de 1987,

RESOLVE  conceder, a partir de 10 de agosto a 08 de setembro de 2006,
30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor  RODRIGO MOTTA DE ALMEIDA,
matrícula nº 153.194-8, Assessor Especial, Símbolo DAS-1, lotado nesta Procuradoria Geral
do Estado, com exercício no Núcleo Regional de Campina Grande, referente ao período
aquisitivo 2005/2006.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA nº  139/PGE João Pessoa,  19 de julho de 2006.

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO , no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 8º, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de 29
de janeiro de 1987,

RESOLVE conceder, a partir de 07 de agosto a 05 de setembro de 2006, 30
(trinta) dias de férias regulamentares ao servidor SEVERINO FREIRE DE LUCENA ,
matrícula nº 88.923-7, Agente de Atividades Administrativas, lotado nesta Procuradoria Geral do
Estado, referente ao período aquisitivo 2004/2005.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

Procuradoria Geral do Estado

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB

PORTARIA/UEPB/GR/273/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, item X, do Estatuto da Intituição, e de acordo com o que
conta do Processo nº 03.160/2006,

RESOLVE:
Conceder LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA, ao professor JOÃO

RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula nº 122.356-9, lotado no Departamento de Administra-
ção e Economia, do Centro de Ciências Sociais e Aplicadas - CCSA, pelo período de três meses, a
partir de 13 de julho de 2006.

Registros e publicações necessárias
Campina Grande, 14 de julho  de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/274/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, item X, do Estatuto da Intituição, e de acordo com o que
consta do Processo nº 03.406/2006,

RESOLVE:
Conceder LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA, ao professor ADEMIR

BARBOSA LEÃO, matrícula nº 120.874-6, lotado no Departamento de Contabilidade, do Centro
de Ciências Sociais e Aplicadas - CCSA, pelo período de três meses, a partir de 13 de julho de 2006.

Registros e publicações necessárias
Campina Grande, 14 de julho  de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/281/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade ,

RESOLVE:
Colocar, à disposição do Gabinete do Governador do Estado da Paraíba, com ônus

para o órgão de origem, o professor PAULO ROBERTO DINIZ DE OLIVEIRA, matrícula n.º
120.713-0 lotado no departamento de Matemática e Estatística, a  partir  de  01 de janeiro de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de julho  de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/218/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB ,  no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Instituição, e tendo em vista o que
consta do Processo n.º03.246/2005.

RESOLVE:
Autorizar a mudança do regime de traba1ho, de T- 40 para RETIDE, do profes-

sor REGINALDO OLIVEIRA SILVA , matrícula n.º 123.314-9, lotado no Departamento de
Filosofia, do Centro de  Educação – CEDUC.

Registros e publicações necessários.
Campina Grande, 06 de  Junho de 2006.

Republicar por incorreção
Publicado no D.O . E. em: 09/06/2006

Educação e Cultura

RESENHA  Nº 446/2006         EXPEDIENTE DO DIA 20.07.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     61.882-9 ELISABETE DE GOIS PINTO MEDEIROS 60 DE 09.05.06 a 07.07.06 
   SEEC     65.712-3 MARIA DO SOCORRO SOUSA 60 DE 15.04.06 a 13.06.06 
   SEEC     71.668-5 REGINA NICOLAU FAUSTINO DOS SANTOS 60 DE 19.05.06 a 17.07.06 
   SES     73.478-1 LISETE GOMES DE OLIVEIRA 60 DE 27.04.06 a 25.06.06 
   DPPB     75.705-5 MARIA VALDENICE FRANCO FELIPE 60 DE 18.05.06 a 16.07.06 
   SEEC     84.238-9 JOSEFA ISETE CHAVES 60 DE 08.03.06 a 06.05.06 
   SEEC     86.232-1 HELENA MARIA AZEVEDO DA CUNHA 60 DE 21.04.06 a 19.06.06 
   SEDH     89.586-5 ADERALDO ALVES DE BARROS 60 DE 09.05.06 a 07.07.06 
   SEAP     89.946-1 SANDRA MARIA RAMOS 60 DE 28.03.06 a 26.05.06 
   SEDS     90.175-0 ALCIDENES TADEU LISBOA DE CARVALHO 60 DE 01.04.06 a 30.05.06 
   SEEC     91.506-8 MARIA DA CONSOLAÇÃO FERNANDES 60 DE 21.04.06 a 19.06.06 
   SEEC     95.285-1 SOLANGE BARBOSA DA SILVA 60 DE 26.04.06 a 24.06.06 
   SEAD     95.445-4 ZULEICA CORREIA DE ANDRADE 60 DE 17.05.06 a 15.07.06 
   SES   115.074-0 MARIA DE FATIMA MOTA FARIAS ARAUJO 60 DE 15.04.06 a 13.06.06 
   SEEC   129.926-3 LEDA BENEDITO DE SOUZA 60 DE 20.03.06 a 18.05.06 
   SEEC   130.491-7 MARIA ELIZABETH NEVES PEREIRA 60 DE 26.05.06 a 24.07.06 
   SEEC   135.409-4 CARMEM DOLORES GUERRA DO NASCIMENTO 60 DE 08.05.06 a 06.07.06 
   SEAP   140.076-2 ANNE PATRICIA DE BRITO MOREIRA 60 DE 07.04.06 a 05.06.06 
   SEEC   141.853-0 MARIA NAZARETH B. DE CARVALHO 60 DE 16.04.06 a 14.06.06 
   SEEC   143.716-0 EUZA MARIA DE MELO 60 DE 10.03.06 a 08.05.06 
   SEEC   147.624-6 EDVIRGES SOARES 60 DE 16.05.06 a 14.07.06 
   SEC   125.864-8 MARIA DE LOURDES DA SILVA 15 DE 28.01.06 a 11.02.06 
   SES   150.623-4 PAULA DE FATIMA G. DAS MERCES GALDINO 60 DE 07.01.06 a 07.03.06 
   SEDS   156.336-0 RAMIREZ DE ALMEIDA SÃO PEDRO 60 DE 03.05.06 a 01.07.06 
   SEEC   686.354-0 SUZANY MENDES DE SOUSA 15 DE 24.04.06 a 08.05.06 

               PUBLIQUE-SE 


